
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  12 de abril de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1071

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0134/2023) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023) ............................................................. 2



Quarta-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1071

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0134/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0134/2023
Inexigibilidade de Licitação n° 008/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): PAULO ANDERSON SANTANA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, pessoa jurídica de direito privado com o CNPJ nº 39.631.5390001-84, situada na Rua Duque de
Caxias, nº 56, Bairro: Centro, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia. OBJETO: prestação de serviços
técnicos especializados de consultoria e assessoria jurídico-administrativa com vistas ao assessoramento ao
setor de licitações e contratos da prefeitura municipal de Governador Mangabeira; assessoramento nas
respostas aos itens constantes das notificações mensal e anual do TCM/BA relacionados ao objeto principal do
contrato; assessoramento na formulação de defesas dos termos de ocorrência e/ou denúncias relacionados ao
objeto principal do contrato; assessoramento na formulação de defesa aos recursos administrativos relacionados
ao objeto principal do contrato; defesas judicias relacionadas aos editais das licitações e consultoria
especializada e assessoria jurídica para implantação da nova lei de licitações e contratos administrativos,
conforme lei 14.133/2021 no âmbito da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. VALOR: R$
144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), sendo o valor mensal de R4 12.000,00 (doze mil reais).
PERIODO: 06/04/2023 À 06/04/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023)

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000104/2023

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº 8.666/93 e tendo
em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica,
emitiu pareceres favoráveis, RATIFICO a empresa especializada, para prestação de serviços técnicos
especializados de consultoria e assessoria jurídico-administrativa com vistas ao assessoramento ao setor de
licitações e contratos da prefeitura municipal de Governador Mangabeira; assessoramento nas respostas aos
itens constantes das notificações mensal e anual do TCM/BA relacionados ao objeto principal do contrato;
assessoramento na formulação de defesas dos termos de ocorrência e/ou denúncias relacionados ao objeto
principal do contrato; assessoramento na formulação de defesa aos recursos administrativos relacionados ao
objeto principal do contrato; defesas judicias relacionadas aos editais das licitações e consultoria especializada e
assessoria jurídica para implantação da nova lei de licitações e contratos administrativos, conforme lei
14.133/2021 no âmbito da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia, com a empresa PAULO
ANDERSON SANTANA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ Nº 39.631.539/0001-84, tendo como fundamento o art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso III ambos da Lei de
Licitações.

Governador Mangabeira – Bahia, 06 de abril de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0134/2023)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023)



		2023-04-12T03:53:53-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




